
LESVCR4K
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-

RÁMCOVÁ DOHODA

NA DODÁVKY ODVOZNÍCH SOUPRAV (VOZIDEL N3) S PŘÍSLUŠENSTVÍM

III. část: Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou 
ojí, tříosým návěsem a HNJ - 6x6 s příslušenstvím

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") a ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ:CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Romanem Schindlerem, ředitelem Kanceláře generálního ředitele, na základě 
podpisového řádu 
(dále jako „Zadavatel")

a

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.
se sídlem Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
IČO: 60110 759 
DIČ:CZ60110759
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5438 
zastoupená Karlem Sýkorou, jednatelem 
bankovní spojení: 115-1707860287/0100 
(dále jako „Dodavatel")

(Zadavatel a Dodavatel dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Rámcovou dohodu na dodávky odvozních souprav (vozidla N3) s příslušenstvím

(dále jen „Dohoda")



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

PREAMBULE:

VZHLEDEM KTOMU, ŽE:

(A) Zadavatel zahájil formou otevřeného řízení dle ZZVZ zadávací řízení na veřejnou zakázku s 
názvem Dodávky odvozních souprav (vozidla N3) s příslušenstvím II., ev. č. VZ Z2021-031080 
(dále jen „Veřejná zakázka") a

(B) Dodavatel podal v zadávacím řízení řádně a včas nabídku, která byla v souladu se ZZVZ a pravidly 
hodnocení nabídek dle zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější,

BYLO SMLUVNÍMI STRANAMI SJEDNÁNO NÁSLEDUJÍCÍ:

I. ÚČEL DOHODY

1.1. Účelem této Dohody je vymezení právního rámce a stanovení veškerých podmínek ve smyslu 
ustanovení § 132 odst. 4 ZZVZ a § 134 ZZVZ, na jejichž základě budou Zadavatelem zadávány dílčí 
veřejné zakázky Dodavateli, resp. budou mezi Zadavatelem a Dodavatelem uzavírány prováděcí 
smlouvy na dílčí dodávky odvozních souprav (vozidel N3) dle aktuálních potřeb Zadavatele.

1.2. Dodavatel prohlašuje, že účel Dohody bere na vědomí.

1.3. Pokud v této Dohodě není výslovně uvedeno jinak:

1.3.1 přílohy této Dohody tvoří nedílnou součást této Dohody;

1.3.2 nadpisy použité v této Dohodě jsou uvedeny pouze pro snadnější orientaci a nemají 
vliv na výklad této Dohody;

1.3.3 slova použitá v této Dohodě v jednotném čísle, pokud nebude uvedeno nebo z 
kontextu nevyplyne jinak, zahrnují i odpovídající výrazy v množném čísle, a slova v této 
Dohodě uvedená v množném čísle zahrnují i jim odpovídající výrazy v jednotném čísle;

1.3.4 odkaz na tuto Dohodu nebo na jakoukoliv jinou smlouvu nebo dokument obsažený v 
této Dohodě bude považován za odkaz na tuto Dohodu nebo takovou jinou smlouvu 
nebo dokument v jejich platném znění;

1.3.5 odkazy použité v této Dohodě na určité články, části, odstavce či přílohy budou bez 
dalšího považovány za odkazy na články, části, odstavce či přílohy této Dohody;

1.3.6 ustanovení § 556 odst. 2 občanského zákoníku (pravidla pro výklad projevu vůle 
Smluvních stran) a ustanovení § 557 občanského zákoníku (výklad výrazů 
připouštějících různý význam) se pro účely této Dohody nepoužije.

II. DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY

2.1. Zadávání dílčích veřejných zakázek na základě této Dohody bude realizováno postupem dle 
ustanovení § 134 ZZVZ na základě prováděcích smluv, které budou uzavírány ve formě smluv 
kupních, jejichž závazný vzor činí Přílohu č. 1 této Dohody (dále jen „Kupní smlouva").

2.2. Uzavírání Kupních smluv bude probíhat tak, že Zadavatel prostřednictvím elektronického 
nástroje písemně vyzve Dodavatele k uzavření Kupní smlouvy (dále jen „Výzva").

2



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2.3. Obsahem Výzvy k uzavření Kupní smlouvy bude vždy nejméně:

i. číslo Výzvy a reference na tuto Dohodu,
ii. identifikační údaje Zadavatele a Dodavatele,
iii. návrh Kupní smlouvy, odpovídající závaznému vzoru tvořícímu Přílohu č. 1 této Dohody, 

doplněný o vyznačené údaje, tj. zejména o konkrétní specifikaci příslušné dodávky, 
odpovídající kupní cenu a místo plnění,

iv. Ihůtu pro předložení podepsané Kupní smlouvy.

2.4. Dodavatel je oprávněn nejpozději do 48 (čtyřiceti osmi) hodin ode dne doručení Výzvy, písemně 
upozornit Zadavatele na nedostatečnou či nejasnou specifikaci dodávky dle předkládaného 
návrhu Kupní smlouvy (dále jen „Výhrada"). Zadavatel se zavazuje posoudit Výhradu Dodavatele 
a, uzná-li ji za opodstatněnou, doplní či upřesní specifikaci dodávky. V opačném případě 
Dodavateli písemnou formou sdělí, že jeho Výhrada byla shledána jako nedůvodná. Po dobu od 
doručení Výhrady Dodavatele až do okamžiku doručení písemné reakce Zadavatele na Výhradu 
Dodavatele, neběží níže stanovená lhůta pro předložení podepsané Kupní smlouvy. V případě, 
že Zadavatel uzná Výhradu za opodstatněnou a doplní specifikaci svých požadavků, lze ode dne 
doručení doplněné Výzvy aplikovat tento odstavec obdobně. Od okamžiku doručení písemného 
sdělení Zadavatele, že Výhrada byla shledána důvodnou, resp. od doplnění či upřesnění 
specifikace dodávky Zadavatelem, začíná Dodavateli plynout nová lhůta pro akceptaci Kupní 
smlouvy ve smyslu odst. 2.5. této Dohody.

2.5. Dodavatel učiní akceptaci Kupní smlouvy nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení 
Výzvy, ledaže se uplatní postup dle předchozího odstavce.

2.6. Smluvní strany sjednávají a činí nesporným, že v souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou 
zakázku nebude na základě této Dohody Zadavatelem odebrán větší počet odvozních souprav 
(vozidel N3) s příslušenstvím, než činí maximální objem dodávek stanovený pro příslušnou část 
Veřejné zakázky v odst. 2.4. zadávací dokumentace, tj.

část Veřejné zakázky Maximální objem dodávek

III. odvozní souprava s nástavbou, 
oplenovým přívěsem s roztažitelnou 
ojí, tříosým návěsem a HNJ - 6x6 s 
příslušenstvím

20 kusů

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

3.1. Předmětem plnění dle této Dohody jsou zejména, nikoliv však výlučně:

i. dodávky nových odvozních souprav (vozidel kategorie N3) (dále také jako „Vozidlo"),

ii. dodávky nového příslušenství odvozních souprav (vozidel kategorie N3) (dále jen 
„Příslušenství") vč. jeho nástavby, resp. odborné montáže Příslušenství na Vozidlo (dále 
jen „montáž"),

iii. záruční servis.

Technické parametry pro dodávky dle písm. i.) a ii.) a specifikace konkrétních modelů Vozidel, 
které budou dodávány, jsou závazně stanoveny v doplněné technické specifikaci, kterou 
Dodavatel předložil jako součást své nabídky do Veřejné zakázky a která činí Přílohu č. 2 této 
Dohody (dále jen „Technická specifikace"). Dodavatel garantuje, že dodané Vozidlo bude

3



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

splňovat emisní normu platnou ke dni dodání Vozidla, přičemž platí, že vždy bude dodržena 
minimálně emisní norma EURO V, jak pro vozidla kategorie N3 požaduje nařízení vlády č. 
173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 
silničních vozidel.

Zadavatel si vyhrazuje možnost objednání odvozní soupravy ve variantně:
1. Odvozní souprava s nástavbou, hydraulickým nakládacím jeřábem, drapákem a tříosým 

návěsem,
2. Odvozní souprava s nástavbou, hydraulickým nakládacím jeřábem, drapákem, 

oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí a tříosým návěsem.

3.2. Součástí závazku Dodavatele, resp. předmětu plnění, dle této Dohody je dále:

i. zajištění registrace Vozidla, jakož i Příslušenství, na které tato povinnost dopadá dle 
právní úpravy účinné v době uzavření příslušné Kupní smlouvy, k provozu na 
pozemních komunikacích u příslušného správního úřadu v souladu se zákonem 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a opatření Vozidla, příp. Příslušenství, registrační značkou 
Královéhradeckého kraje (tzn. registrační značkou s písmenem „H"), registrace bude 
Vozidla a Příslušenství bude provedena na Zadavatele;

ii. dodání Vozidla vč. namontovaného Příslušenství do místa plnění a
iii. provedení základní instruktáže k ovládání Vozidla, event. jeho Příslušenství, při 

předávání Vozidla Zadavateli.

3.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany činí nesporným, že „novou odvozní soupravou" se pro 
účely této Dohody rozumí Vozidlo, jehož stav tachometru nepřevyšuje v okamžiku jeho předání 
Zadavateli 1000 km (jeden tisíc kilometrů).

3.4. Vozidla dodávaná na základě této Dohody, resp. na základě dílčích Kupních smluv uzavíraných v 
rámci této Dohody, budou při předání Zadavateli opatřeny vždy nejméně:

i. povinnou výbavou v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními předpisy 
účinnými ke dni předání Vozidla Zadavateli1;

ii. originálem obou částí technického průkazu (tzv. malý a velký technický průkaz) 
znějícím na Zadavatele;

iii. návodem k obsluze a údržbě v českém jazyce (vytištěným);
iv. servisní knížkou, je-li Dodavatelem nebo výrobcem, vydávána;
v. záručním listem, je-li Dodavatelem nebo výrobcem, vydáván;
vi. plně doplněnými provozními kapalinami.

Povinnost dle tohoto ustanovení se přiměřeně vztahuje též na Příslušenství, a to v rozsahu, 
v jakém jsou ve vztahu k jednotlivému Příslušenství požadavky uvedené výše pod písm. i.) a vi.) 
relevantní.

3.5. Dodavatel se zavazuje dodávat Zadavateli Vozidlo připravené k řádnému provozu, a to po 
provedení odborné montáže Příslušenství dle Technické specifikace a po provedení kompletního

1 Ke dni uzavření této Dohody se jedná o povinnou výbavu ve smyslu ust. § 31 a přílohy č. 12 vyhlášky Ministerstva dopravy 
č. 341/2014 Sb., o schvalování technická způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

4



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

předprodejního servisu, o čemž Dodavatel vždy učiní čestné prohlášení, jak je dále uvedeno 
v odst. 5.4. písm. k) této Dohody.

3.6. Dodavatel se zavazuje, že celý předmět plnění dle této Dohody bude vyhovovat bezpečnostním 
standardům, jejichž použití je obvyklé u obdobných výrobků, a rovněž bude odpovídat závazným 
technickým, bezpečnostním, emisním a dalším dotčeným normám platným v České republice.

3.7. Zadavatel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost, nezbytnou pro řádné plnění 
této Dohody a jednotlivých Kupních smluv ze strany Dodavatele, tj. zejména udělí potřebnou 
plnou moc pro účely registrace Vozidel a Příslušenství k provozu na pozemních komunikacích a 
opatření registrační značky a určí osoby pracovně zařazené k obsluze Vozidel k účasti na 
instruktáži ovládání Vozidla.

3.8. Dodavatel prohlašuje a podpisem této Dohody potvrzuje, že je autorizovaným dodavatelem 
Vozidel pro Českou republiku, disponuje veškerými potřebnými oprávněními, odbornými 
znalostmi, kapacitami a praktickými zkušenostmi k řádnému plnění této Dohody.

3.9. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ sjednávají, že technické parametry 
pro dodávky dle odst. 3.1. písm. i), jak jsou stanoveny v Příloze č. 2 této Dohody, mohou být v 
rámci doby trvání této Dohody změněny, avšak pouze za předpokladu, že ke změně technických 
parametrů Vozidla došlo z objektivních důvodů, a to v důsledku požadavků nově účinných 
obecně závazných právních předpisů nebo v důsledku nově vydaných rozhodnutí českých i 
evropských orgánů veřejné moci (např. tzv. emisní normy), které je Dodavatel povinen 
dodržovat, a zároveň za předpokladu, že v důsledku takové změny Vozidla nebudou dotčeny 
technické parametry Vozidla, které Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci jako minimální, 
resp. nebudou dotčeny jejich minimální hodnoty. Tyto technické parametry musí zůstat vždy 
zachovány, a pokud mají číselnou hodnotu, pak musí být zachovány tak, aby byly alespoň rovny 
minimální hodnotě stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci. Taková změna bude 
provedena ve formě písemného dodatku k této Dohodě, jehož přílohou bude aktualizovaná 
technická specifikace Vozidla vyplněná Dodavatelem. Tato výhrada se sjednává jako právo 
Zadavatele a ze strany Dodavatele není vymahatelná. Změna technických parametrů Vozidla dle 
tohoto ustanovení nebude mít vliv na kupní cenu Vozidla, resp. v důsledku přijetí změny 
technického parametru nebude navyšována kupní cena Vozidla.

IV. KUPNÍ CENA

4.1. Dodavatel se zavazuje dodávat předmět plnění dle čl. III. této Dohody na základě Kupních smluv 
uzavíraných v rámci této Dohody za cenu, kterou uvedl ve své nabídce podané v zadávacím řízení 
na Veřejnou zakázku v předloženém nabídkovém listu, který tvoří Přílohu č. 3 této Dohody (dále 
jen „Nabídkový list"), tj. cena za dodání 1 kusu Vozidla včetně Příslušenství dle Zadavatelem 
v odst. 3.1. vyhrazených variant, montáže Příslušenství a zajištění záručního servisu činí:

VARIANTA: ODVOZNÍ SOUPRAVA S NÁSTAVBOU, HYDRAULICKÝM NAKLÁDACÍM JEŘÁBEM, 
DRAPÁKEM A TŘÍOSÝM NÁVĚSEM (1 kus)

477 370,- EUR bez DPH
(slovy: čtyřistasedmdesátsedmtisíctřistasedmdesát euro)

VARIANTA: ODVOZNÍ SOUPRAVA S NÁSTAVBOU, HYDRAULICKÝM NAKLÁDACÍM JEŘÁBEM, 
DRAPÁKEM, OPLENOVÝM PŘÍVĚSEM S ROZTAŽITELNOU OJÍ A TŘÍOSÝM NÁVĚSEM (1 kus)

5



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

513 370,- EUR bez DPH
(slovy: pětsettřinácttisíctřistasedmdesát euro)

Cena uvedená v Nabídkovém listě bude fakturována vždy v měně EUR (dále jen „Kupní cena").

4.2. Ke kupní ceně, stanovené dle odst. 4.1. tohoto článku, bude připočítána daň z přidané hodnoty, 
a to dle její sazby stanovené účinným právním předpisem ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

4.3. Dodavatel výslovně prohlašuje a činí nesporným, že vzal na vědomí, že Kupní cena je považována 
za cenu nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou po celou dobu platnosti a účinnosti této Dohody, 
jakož i všech Kupních smluv, a že představuje úplnou cenu za veškeré plnění Dodavatele dle čj. 
III. této Dohody.

4.4. Dodavatel dále prohlašuje a činí nesporným, že Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu plnění, a to zejména, nikoliv však výlučně, náklady související s dodáním 
Vozidel a jejich Příslušenství do místa plnění dle Kupní smlouvy, případné daně, správní a celní 
poplatky, jakož i náklady související s montáží Příslušenství na Vozidlo, dále ceny záručního 
servisu, jakož i registrace Vozidel, příp. Příslušenství, v registru vozidel a dalších nákladů v této 
Dohodě výslovně neuvedených, které souvisejí s řádným a včasným dodáním předmětu plnění.

V. TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ

5.1. Dodavatel se zavazuje provést dodávku Vozidel a Příslušenství vždy nejpozději do 6 (šesti) 
měsíců ode dne účinnosti příslušné Kupní smlouvy, tj. ode dne jejího uveřejnění v registru smluv 
v souladu s odst. 15.8. této Dohody.

5.2. Dodavatel se zavazuje informovat Zadavatele prostřednictvím e-mailu zaslaného oprávněné 
osobě Zadavatele, která bude uvedena vždy v příslušné Kupní smlouvě, dle které bude plněno, 
o termínu dodávky, a to vždy nejméně 7 (sedm) pracovních dnů předem, přičemž Smluvní strany 
sjednávají, že předání se bude uskutečňovat výhradně v pracovní dny v čase 8:00 -17:00 hodin.

5.3. Smluvní strany sjednávají místem plnění sídlo Zadavatele, nebude-li v jednotlivém případě 
Zadavatelem určeno, že místem plnění bude některý lesní závod Zadavatele/závod lesní 
techniky2 Zadavatele nebo sídlo Dodavatele.

5.4. Dodavatel je povinen vyhotovit samostatný dodací list pro každou dodávku, který bude 
obsahovat zejména následující údaje a bude sloužit zároveň jako zápis o předání a převzetí 
Vozidla a Příslušenství:

a) identifikační údaje Zadavatele a Dodavatele;

b) jméno a příjmení oprávněné osoby Zadavatele;

c) specifikace Kupní smlouvy a této Dohody (číslem z registru smluv);

d) Položkovou a celkovou kupní cenu, přičemž bude vždy uvedena cena bez DPH, cena vč.
DPH a výše DPH;

e) adresu místa dodání;

f) datum dodání;

2 Adresy jednotlivých závodů Zadavatele jsou k nalezení zde
kategorie/lesni-zavodv/.

6



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

g) identifikaci Vozidla, tj. výrobce, název modelu, VIN kódy, registrační značka,

h) identifikace Příslušenství, tj. výrobce, název modelu, příp. VIN kódy a registrační značka,

i) počet kusů Vozidla,

j) počet kusů Příslušenství,

k) čestné prohlášení Dodavatele a provedení předprodejního servisu,

l) akceptační doložka dle odst. 5.6. níže.

m) podpisy pověřených osob (dále jen „Dodací list").

Dodací list bude vždy vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž 2 (dva) kusy obdrží Zadavatel a 1 
(jeden) kus obdrží Dodavatel.

5.5. Podmínkou pro převzetí dodávky Zadavatelem se sjednává řádné umožnění provedení:

i. kontroly úplnosti každého Vozidla a Příslušenství dle Technické specifikace a 
požadavků této Dohody;

ii. kontroly úplnosti dokumentace každého Vozidla a Příslušenství dle odst. 3.4. této 
Dohody (dále jen „Prohlídka").

5.6. Po provedení Prohlídky Zadavatel v Dodacím listu uvede, zda dodávku:

i. akceptuje bez výhrad,
ii. akceptuje s výhradami nebo
iii. neakceptuje - odmítá převzetí.

5.7. Odmítne-li Zadavatel dodávku akceptovat, event. bude-li dodávku akceptovat s výhradami, 
uvede Zadavatel do Dodacího listu veškeré nedostatky a/nebo vady a/nebo výhrady, které v 
dodávce shledává. Pokud Zadavatel odmítne dodávku zcela nebo zčásti akceptovat, je Dodavatel 
povinen zjištěné nedostatky a/nebo vady a/nebo výhrady na vlastní náklady odstranit ve lhůtě 
5 (pěti) pracovních dnů ode dne odmítnutí akceptace nebo akceptace s výhradami nebo ve 
stejné lhůtě dodat nové Vozidlo s odpovídajícím Příslušenstvím a Zadavatele vyzvat 
k opětovnému převzetí, přičemž do okamžiku úplného odstranění nedostatků a/nebo vad 
a/nebo výhrad, tj. do doby, kdy Zadavatel učiní akceptaci bez výhrad, je Dodavatel ve vztahu 
k příslušné části plnění v prodlení, ledaže neuplynula lhůta dle odst. 5.1.

5.8. Smluvní strany činí nesporným, že dodávka, resp. Vozidlo a/nebo Příslušenství, se považuje za 
řádně dodanou okamžikem její akceptace bez výhrad.

VI. ZÁRUČNÍ SERVIS
6.1. Dodavatel se zavazuje zajistit poskytování záručního servisu ode dne podpisu Dodacího listu 

potvrzujícího akceptaci bez výhrad a poskytovat ho po dobu uvedenou níže v odst. 8.3. této 
Dohody.

6.2. Dodavatel se zavazuje, že záruční (garanční) prohlídky budou prováděny v takovém rozsahu, a 
tak často, jak je předepsáno výrobcem Vozidla, příp. Dodavatelem, pro řádné plnění podmínek 
záruky za jakost. Dodavatel se zavazuje Vozidlo určené k provedení záruční (garanční) prohlídky 
vždy vyzvednout v místě určeném Zadavatelem nejdéle do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
odeslání žádosti o záruční (garanční) prohlídku prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní 
osoby pro záruční servis uvedené v Kupní smlouvě, kam jej po provedení záruční (garanční) 
prohlídky zase přistaví, a to nejdéle ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů ode dne převzetí Vozidla 
Dodavatelem.

7



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

6.3. Dodavatel se zavazuje zajistit záruční (garanční) prohlídky v souladu s předepsanými pokyny 
Dodavatele nebo výrobce, a to výhradně v autorizovaném servisu. Dodavatel se zavazuje, že pro 
účely záručního servisu a záručních oprav pro Zadavatele zřídí síť autorizovaných servisů (dále 
jen „Autorizovaný servis"). Síť Autorizovaných servisů bude tvořena nejméně 6 (šesti) 
Autorizovanými servisy, které jsou specifikovány v Příloze č. 5 této Dohody a tento počet se 
Dodavatel zavazuje udržovat po celou dobu trvání záručních dob plynoucích z Kupních smluv 
uzavíraných na základě této Dohody. Dodavatel je oprávněn měnit obsah seznamu 
Autorizovaných servisů pouze na základě předchozího písemného souhlasu Zadavatele, vždy 
však pouze tak, aby počet Autorizovaných servisů odpovídal minimálnímu počtu Autorizovaných 
servisů stanovenému Zadavatelem.

6.4. O předání Vozidla Dodavateli k provedení záruční (garanční) prohlídky a jeho následném předání 
zpět Zadavateli bude vždy sepsán předávací protokol.

6.5. Předepsané záruční (garanční) prohlídky stanovené výrobcem Vozidla/Dodavatelem budou po 
celou dobu trvání záruky, jak je stanovena vodst. 8.3.. Dodavatelem prováděny výhradně 
v Autorizovaném servisu, zdarma, resp. v rámci Kupní ceny. Dodavatel prohlašuje a činí 
nesporným, že Kupní cena zahrnuje také veškeré náklady záručního servisu, tj. servisní práce, 
použitý materiál, náhradní díly a další náklady, které vzniknou v souvislosti s provedením 
výrobcem/Dodavatelem předepsaných servisních úkonů.

6.6. Dodavatel dále garantuje Zadavateli, že pozáruční opravy a servisní prohlídky Vozidel bude 
možné realizovat v Autorizovaných servisech uvedených v Příloze č. 5 této Dohody i po uplynutí 
doby trvání této Dohody uvedené v odst. 12.1.. a to za ceny obvyklé. Zároveň platí, že Zadavatel 
je oprávněn provádět pozáruční opravy a prohlídky i u třetí osoby.

VIL TECHNICKÉ POŽADAVKY NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ

7.1. Dodavatel se zavazuje, že Vozidlo a Příslušenství budou dodávány dle konkretizace uvedené v 
Kupní smlouvě a vždy v souladu s Technickými specifikacemi uvedenými v Příloze č. 2 této 
Dohody.

7.2. Dodavatel se dále zavazuje, že dodané Vozidlo a Příslušenství, na které tato povinnost dopadá, 
budou schváleny pro provoz na pozemních komunikacích dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů.

7.3. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že v rámci plnění Kupní smlouvy nesmí dodávat starší 
verze, resp. modely Vozidel než ty, které uvedl v nabídce, a to ani v případě, že by starší modely 
splňovaly požadované hodnoty Technické specifikace.

7.4. V rámci poskytování služeb záručního servisu se Dodavatel zavazuje používat pouze schválená a 
kalibrovaná diagnostická zařízení, měřicí přístroje a nářadí. Dále se Dodavatel zavazuje 
dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem Vozidla.

Vlil. ZÁRUKA ZA JAKOST

8.1. Dodavatel prohlašuje, že Vozidlo a Příslušenství jsou prosté jakýchkoliv vad, právních nebo 
věcných a jejich vlastnosti jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými 
technickými normami. Dodavatel dále prohlašuje, že jakost Vozidla a Příslušenství umožňuje 
jejich řádné užívání pro účel, ke kterému se Vozidlo nebo Příslušenství zpravidla užívají.

8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

8.2. Dodavatel odpovídá za veškeré vady, které má Vozidlo nebo Příslušenství v době jejich předání 
a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Dodavatel rovněž odpovídá za vady Vozidla 
nebo Příslušenství, které vznikly až po předání, pokud tyto způsobil svou činností nebo 
porušením svých povinností.

8.3. Podpisem této Dohody Dodavatel poskytuje na Vozidlo komplexní záruku za jakost ve smyslu 
ustanovení § 2113 občanského zákoníku v délce 24 (dvaceti čtyř) měsíců nebo nájezdu 120.000 
km, podle toho, co nastane dříve. Podpisem této Dohody Dodavatel poskytuje na Příslušenství 
záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku v délce 24 (dvaceti čtyř) 
měsíců.

8.4. Záruční doba dle odst. 8.3. této Dohody začíná plynout okamžikem podpisu Dodacího listu 
potvrzujícího převzetí Vozidla a/nebo Příslušenství bez výhrad Zadavatelem.

8.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Zadavatel Vozidlo a/nebo Příslušenství pro vady, za 
které odpovídá Dodavatel, nemohl užívat.

8.6. Dodavatel je povinen poskytovat veškerá plnění v množství, druhu a jakosti dle této Dohody, 
Technické specifikace a konkretizovaných požadavků učiněných Zadavatelem v mezích této 
Dohody prostřednictvím Kupní smlouvy.

8.7. Vady, které Zadavatel zjistí na Vozidle a/nebo Příslušenství v době, kdy trvá záruka za jakost, je 
Zadavatel oprávněn uplatnit u Dodavatele prostřednictvím kontaktní osoby a e-mailové adresy, 
která bude pro účely oznámení záručních vad uvedena v Kupní smlouvě, a to kdykoliv během 
záruční doby bez ohledu na to, kdy Zadavatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit (dále jen 
„Oznámení o vadě"). Oznámení o vadě se považuje za doručené dnem a časem, kdy byl e-mail 
obsahující Oznámení o vadě odeslán na e-mailovou adresu k tomuto určenou Dodavatelem 
v Kupní smlouvě.

8.8. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že touto Dohodou Zadavateli zakládá následující nároky při 
uplatnění záručních vad:

a) odstranění vady dodáním nové věci, pokud to není vzhledem k povaze vady 
nepřiměřené (např. v případě výskytu třetí opakované závažné závady motoru Vozidla),

b) dodání chybějící věci,

c) odstranění vady opravou věci,

d) přiměřená sleva z Kupní ceny a

e) odstoupení od Kupní smlouvy za podmínek dle odst. 12.7. písm. c) této Dohody.

Zadavatel je oprávněn v Oznámení o vadě určit způsob vyřízení vady. Zadavatelem určený 
způsob vyřízení vady musí být přiměřený typu odstraňované vady. Nevyužije-li Zadavatel toho 
práva, určí způsob řešení Dodavatel.

8.9. V případě, že vada způsobila nepojízdnost Vozidla a/nebo Příslušenství, a to jak faktickou 
nepojízdnost, tak nepojízdnost z důvodu nesplnění legislativních požadavků, zavazuje se 
Dodavatel zajistit bezplatný odtah, a to ve lhůtě 5 (pěti) hodin od oznámení o nepojízdnosti 
Vozidla a/nebo Příslušenství a přesného určení jeho polohy, a to formou e-mailu zaslaného 
kontaktní osobě uvedené pro účely záruky za jakost v Kupní smlouvě. Vozidlo a/nebo 
Příslušenství bude odtaženo do místa určeného Zadavatelem, půjde-li o nepojízdnost 
způsobenou nesplněním legislativních požadavků. V případě faktické nepojízdnosti Dodavatel 
Vozidlo a/nebo Příslušenství odtáhne na místo dle svého uvážení. Po odstranění faktických vad

9



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

se Dodavatel zavazuje zajistit bezplatnou dopravu opraveného Vozidla a/nebo Příslušenství do 
místa určeného Zadavatelem.

8.10. Dodavatel se dále zavazuje zajistit příjezd výjezdního vozidla obsazeného mechanikem 
Autorizovaného servisu nejdéle do 48 (čtyřiceti osmi) hodin od odeslání Oznámení o vadě dle 
odst. 8.7. této Dohody, a to bez ohledu na lokalitu, ve které se bude Vozidlo a/nebo Příslušenství 
dotčené oznamovanou vadou nacházet. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany činí 
nesporným, že příjezdem výjezdního vozidla se rozumí faktické zahájení práce mechanika 
Autorizovaného servisu na vadou dotčeném Vozidle a/nebo Příslušenství. Nebude-li mechanik 
schopen odstranit vadu na místě, je Dodavatel povinen zajistit si vlastním nákladem odtah či 
odvoz Vozidla a/nebo Příslušenství do Autorizovaného servisu (viz Příloha č. 5 této Dohody). Po 
odstranění vady nebo jejím jiném vyřízení dle odst. 8.8. této Dohody Dodavatel bezplatně 
dopraví Vozidlo a/nebo Příslušenství na místo určené Zadavatelem.

V případě, že by Dodavatel prováděl samostatné opravy Příslušenství, které by vyžadovaly jeho 
demontáž z Vozidla, zavazuje se po dokončení opravy toto Příslušenství opětovně řádně 
odborně namontovat na Vozidlo.

8.11. Dodavatel je povinen odstranit záruční vady Vozidla a/nebo Příslušenství, které se nepodaří 
vyřešit postupem dle odst. 8.10. této Dohody, příp. poskytnout jiný z nároků Zadavatele dle odst. 
8.8.. bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 28 (dvaceti osmi) dnů, ode dne doručení 
Oznámení o vadě.

8.12. Lhůtu pro vyřízení záručních vad stanovenou v předcházejícím odstavci lze v odůvodněných 
případech a výhradně na základě dohody Smluvních stran přiměřeně prodloužit.

8.13. O vyřízení vady bude sepsán protokol o odstranění vad a předání Vozidla a/nebo Příslušenství, 
ve kterém bude uvedeno nejméně:

i. označení Vozidla a/nebo Příslušenství a datum jeho převzetí Dodavatelem,
ii. datum doručení Oznámení vady,
iii. specifikace vady,
iv. způsob vyřízení vady a
v. datum vrácení bezvadného Vozidlo a/nebo Příslušenství Zadavateli.

IX. NÁHRADA ŠKODY

9.1. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za škodu, která vznikne v důsledku vadného předmětu 
plnění, nikoliv řádně provedené montáže Příslušenství na Vozidlo, nebo v důsledku porušení jiné 
právní povinnosti Dodavatele dle této Dohody nebo Kupní smlouvy, případně obecně závazných 
právních předpisů, a to včetně škody na zdraví a/nebo uložení sankce veřejnoprávní i 
soukromoprávní povahy Zadavateli.

9.2. Škodu hradí Dodavatel v penězích.

9.3. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 (sedmi) dnů ode dne doručení písemné výzvy Zadavatele 
k její úhradě.

X. PLATEBNÍ PODMÍNKY

10.1. Platba za předmět plnění bude prováděna Zadavatelem formou bezhotovostního převodu, a to 
na základě faktury vystavené Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu vždy 
nejpozději do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne podpisu Dodacího listu bez výhrad, ve 
smyslu odst. 5.8. této Dohody.

10



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

10.2. Smluvní strany si ujednaly, že přílohou každé faktury bude kopie Dodacího listu potvrzující 
akceptaci předmětu plnění bez výhrad podepsaného Zadavatelem ve smyslu odst. 5.4. a odst.
5.8. této Dohody.

10.3. Dodavatel bere na vědomí, že faktura musí vždy obsahovat:

a) specifikaci Zadavatele a Dodavatele dle ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku;

b) specifikaci této Dohody (číslo v CES);

c) specifikaci Kupní smlouvy (číslo v CES);

d) specifikaci Vozidla a Příslušenství,

e) počet Vozidel a Příslušenství;

f) položkové ceny s uvedením výše bez DPH, vč. DPH, výši DPH;

g) bankovní spojení Dodavatele odpovídají údajům uvedeným v registru plátců DPH;

h) další náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH");

10.4. Splatnost faktur se sjednává ve lhůtě 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení na adresu sídla Zadavatele uvedenou v záhlaví této Dohody.

10.5. Dodavatel bere na vědomí, že poslední faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže 
kalendářním roce proplacena, musí být doručena Zadavateli nejpozději do 15. prosince 
příslušného kalendářního roku. Veškeré faktury doručené po tomto datu budou uhrazeny až po 
nastavení všech rozpočtových prostředků pro následující kalendářní rok, lhůta splatnosti u nich 
počíná běžet až dne 1. 2. následujícího kalendářního roku a Zadavatel není v takových případech 
v prodlení. Dodavatel bere toto na vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech není 
Zadavatel v prodlení.

10.6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
Zadavatele ve prospěch účtu Dodavatele.

10.7. Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit Dodavateli, aniž by došlo 
k prodlení sjejí úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře 
některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Dodavatel je povinen v případě 
vrácení faktury fakturu opravit nebo vystavit fakturu novou. Ode dne doručení opravené, příp. 
nové faktury, běží Zadavateli nová lhůta splatnosti v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů.

10.8. Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Dohody nerozhodl, že Dodavatel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý plátce"). V případě, že 
správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o 
tomto informovat Zadavatele do 3 (tří) pracovních dní od vydání takového rozhodnutí. Stane-li 
se Dodavatel Nespolehlivým plátcem, je Zadavatel oprávněn odvést DPH přímo příslušnému 
správci daně.

10.9. Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel neposkytuje zálohové platby.

XI. SANKCE
11.1. Dodavatel je v prodlení s dodáním předmětu plnění, provedením záručního servisu nebo 

odstraněním vad v případě, že nezajistí splnění těchto smluvních povinností ve sjednaném 
závazném termínu. Prodlení dodavatele však vylučují okolnosti, které mají povahu vyšší moci 
nebo jiných objektivně nepředvídatelných a neovlivnitelných překážek.

11



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

11.2. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli v případě prodlení s termínem akceptace Kupní 
smlouvy dle odst. 2.5. této Dohody smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) za každý započatý den prodlení.

11.3. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli v případě prodlení s termínem dodávky dle odst.
5.1. této Dohody smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení.

11.4. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý započatý den prodlení v případě, že je v prodlení s termínem odstranění, 
resp. vyřízení, záručních vad dle odst. 8.11. této Dohody.

11.5. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti ujednané v ustanovení odst. 7.2. 
této Dohody.

11.6. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý i započatý den prodlení s plněním povinnosti ujednané v ustanovení 
odst. 5.2, odst. 6.2.. a odst. 10.8. této Dohody.

11.7. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení závazků nebo prohlášení Dodavatele dle ustanovení 
odst. 3.6.. odst. 3.8.. odst. 6.3. a odst. 7.4. této Dohody.

11.8. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každou i započatou hodinu prodlení s plněním povinnosti ujednané 
v ustanovení odst. 8.9. a odst. 8.10. této Dohody.

11.9. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za porušení povinnosti ujednané v ustanovení odst. 3.2. písm. iii) a odst. 5.5. 
této Dohody.

11.10. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti ujednané v ustanovení odst. 6.4. 
této Dohody.

11.11. Zadavatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti dle ustanovení odst. 13.6. této 
Dohody.

11.12. V případě prodlení Zadavatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury je Dodavatel 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.

11.13.Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Dodavateli k jejímu uhrazení.

11.14. Ujednáním o smluvní pokutě, ani její případnou úhradou není dotčeno právo Zadavatele 
domáhat se v plné výši náhrady škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku.

11.15. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní 
pokutou.

11.16. Dodavatel výslovně prohlašuje a činí nesporným, že výše smluvních pokut odpovídá významu a 
závažnosti povinností, jejichž plnění je ujednáním smluvních pokut utvrzováno a jako takové 
nejsou v rozporu s principy poctivého obchodního styku ani dobrými mravy.

12



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

XII. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ DOHODY A KUPNÍ SMLOUVY

12.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 (čtyř) let ode dne její účinnosti (tj. od 
jejího uveřejnění v registru smluv) nebo do okamžiku, kdy objem dodávek z Kupních smluv 
uzavřených v rámci této Dohody dosáhne maximálního objemu stanoveného v odst. 2.6. podle 
toho, která ze skutečností nastane dříve. Tímto ustanovením zůstává nedotčena povinnost 
Dodavatele dokončit poskytování plnění dle Kupní smlouvy uzavřené dle této Dohody přede 
dnem ukončení této Dohody dle tohoto odstavce.

12.2. Tuto Dohodu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, přičemž účinky ukončení Dohody 
nastanou k okamžiku stanovenému v takové dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak 
tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody oběma Smluvními stranami.

12.3. Platnost a účinnost této Dohody není závislá na platnosti nebo účinnosti jednotlivých Kupních 
smluv. Ukončení této Dohody dále nemá vliv na platnost a účinnost jednotlivých již uzavřených 
Kupních smluv.

12.4. Poruší-li Smluvní strana Dohodu podstatným způsobem, může druhá Smluvní strana bez 
zbytečného odkladu od této Dohody odstoupit. Odstoupení od této Dohody je účinné 
okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně způsobem dle odst. 12.11. této Dohody.

12.5. Odstoupením se závazek touto Dohodou založený ruší pouze ve vztahu k nesplněnému zbytku 
plnění. Smluvní strany jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky z Dohody, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení 
oznámení Smluvní strany o odstoupení od této Dohody. Aniž by byla dotčena předchozí věta, 
zůstávají závazky vyplývající z Kupních smluv uzavřených Dodavatelem a Zadavatelem do 
okamžiku účinnosti odstoupení od této Dohody nedotčeny.

12.6. Smluvní strany se ujednaly, že za podstatné porušení této Dohody Dodavatelem se považuje 
jednání, kdy:

a) Dodavatel opakovaně nedodá Vozidlo a/nebo Příslušenství řádně a včas dle odst. 5.1. této 
Dohody;

b) Dodavatel opakovaně neodstraní vady plnění, ani nedodá nové Vozidlo a/nebo 
Příslušenství ve lhůtě dle odst. 5.7. této Dohody;

c) Dodavatel opakovaně neprovede záruční servis ve lhůtách dle odst. 6.2. této Dohody;

d) Dodavatel opakovaně neodstraní záruční vady ve lhůtě dle odst. 8.11. této Dohody;

e) Dodavatel poruší oznamovací povinnosti dle odst. 12.10. této Dohody;

f) Dodavatel poruší povinnost uvedenou v odst. 13.10 této Dohody.

Smluvní strany činí nesporným, že za opakované jednání se považuje pro účely této Dohody 
takové jednání, kterého se Dodavatel dopustil více než dvakrát.

12.7. Smluvní strany dále sjednávají, že Zadavatel je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy uzavřené 
na základě této Dohody zejména v případě, že:

a) Dodavatel neprovede dodávku ani do 30 (třiceti) pracovních dnů ode dne sjednaného 
termínu dodání dle odst. 5.1. této Dohody;

b) Dodavatel neodstraní vady plnění ani do 30 (třiceti) pracovních dnů ode dne uplynutí lhůty 
stanovené v odst. 5.7. této Dohody, ani v této lhůtě nedodá nové Vozidlo a/nebo 
Příslušenství;

13



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

c) dojde k nejméně třikrát opakovanému výskytu stejné vady na Vozidle v záruční době, 
přičemž tato vada v každém jednotlivém případě bránila užívání Vozidla po dobu nejméně 
20 pracovních dnů, ledaže Dodavatel na dobu řešení záručních vad zajistil Zadavateli 
k bezplatnému užívání náhradní Vozidlo stejného druhu a kvality;

d) v záruční době v období po sobě bezprostředně následujících 6 měsíců nebude Zadavatel 
moci využívat Vozidlo v důsledku záručních oprav v souhrnu více jak 40 pracovních dnů;

e) celková výše smluvních pokut uplatněných vůči Dodavateli dosáhne 20 % z kupní ceny 
stanovené dle odst. 4.1. této Dohody.

12.8. Odstoupením od Kupní smlouvy se závazek založený konkrétní Kupní smlouvou ruší od počátku 
a strany Kupní smlouvy si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od konkrétní 
Kupní smlouvy.

12.9. Zadavatel je dále oprávněn odstoupit od této Dohody a/nebo od Kupní smlouvy, dle které ještě 
nebylo Dodavatelem plněno, jestliže:

a) bude rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, bude na něj uvalena nucená správa, nebo bude 
uplatněn zajišťovací prostředek postihující podstatnou část majetku Dodavatele;

b) Dodavatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 
Dodavatele nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;

c) Dodavatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný 
čin.

12.10. Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 12.9. písm. a) až c) této Dohody, je Dodavatel 
povinen informovat o této skutečnosti Zadavatele písemně do 3 (tří) kalendářních dnů od jejího 
vzniku.

12.11.Odstoupení od této Dohody, jakož i od Kupní smlouvy, musí být učiněno písemně doporučenou 
poštovní zásilkou na adresu sídla druhé Smluvní strany uvedené v obchodním rejstříku nebo 
datovou schránkou, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné dnem, kdy bylo doručeno 
druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od této Dohody či od Kupní 
smlouvy bylo doručeno desátým kalendářním dnem od jeho odeslání oprávněnou stranou 
doporučenou poštovní zásilkou na adresu sídla druhé Smluvní strany uvedené v obchodním 
rejstříku, nebo desátým dnem od jeho odeslání datovou zprávou.

12.12.Ukončením této Dohody nebo Kupní smlouvy podle tohoto článku nezaniká nárok na zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. Obdobně nezanikají ani právo na 
náhradu škody vzniklé porušením povinnosti Dodavatele, práva z odpovědnosti za vady a ze 
záruky za jakost, ani jiná ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany 
i po ukončení této Dohody nebo Kupní smlouvy.

XIII.DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

13.1. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Dohody a jednotlivých Kupních smluv 
uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností třetím osobám, a to s výší 
pojistného plnění min. 10.000.000,-Kč (slovy: deset milionů korun českých). Na požádání 
Zadavatele je Dodavatel povinen ve lhůtě 3 (tří) pracovních dní ode dne doručení výzvy 
Zadavatele prokázat Zadavateli platnost tohoto pojištění.

13.2. Dodavatel a Zadavatel jsou povinni si poskytovat součinnost a vzájemně se informovat o všech 
okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění této Dohody a Kupních smluv.

14



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

13.3. Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění dle této Dohody a dle Kupních smluv v souladu se 
zájmy Zadavatele a při veškeré své činnosti dbát jeho dobrého jména a nedopustit se jednání, 
které by mohlo dobré jméno Zadavatele jakkoliv ohrozit nebo poškodit.

13.4. Dodavatel se zavazuje plnit předmět plnění řádně a včas, s potřebnou odbornou péčí, podle 
pokynů Zadavatele a v souladu se zájmy Zadavatele, jakož i právními předpisy. Má-li Dodavatel 
pochybnost, zda zamýšlený úkon je či již není ve prospěch Zadavatele, je povinen o této 
skutečnosti (pochybnosti) Zadavatele neprodleně informovat a vyžádat si jeho písemné 
stanovisko, jak v dané záležitosti dále postupovat. V případě, že pokyny Zadavatele budou v 
rozporu s obecně závaznými právními předpisy, bude Dodavatel na tuto skutečnost povinen 
Zadavatele upozornit. Bude-li Zadavatel na takovém pokynu trvat, bude Dodavatel oprávněn 
splnění pokynu odmítnout.

13.5. Dodavatel bere na vědomí, že je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly např. 
podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky. Dále bere Dodavatel na vědomí, že je 
podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

13.6. Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění dle této Dohody sám, nebo s využitím poddodavatelů 
uvedených v Příloze č. 4 této Dohody. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo 
zvětšení rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně 
schválena Zadavatelem, ledaže by plnění původně svěřené poddodavateli realizoval Dodavatel 
sám.

13.7. Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit písemnou formou Zadavateli překážky, které mu 
brání v plnění předmětu Dohody a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu 
Dohody a upozornit Zadavatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých 
možností provést taková opatření, která riziko zcela vyloučí nebo sníží.

13.8. Dodavatel se zavazuje chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Zadavatele a třetích osob.

13.9. Veškeré používané komponenty Vozidel nebo Příslušenství nesmí porušovat ustanovení zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení dalších obecně závazných právních předpisů, která oblast 
ochrany zdraví v aktuálním čase upravují. Zadavatel preferuje použití komponentů s certifikací 
„Ekologicky šetrný výrobek" nebo jinou rovnocennou certifikaci.

13.10. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této Dohody zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů chránících zaměstnance, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění této Dohody podílejí (bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Veřejné zakázky podílejí (bez ohledu na to, 
zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu a výkonu 
práce v ČR.

Dodavatel je povinen oznámit Zadavateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 
veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká

15



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

ujednání tohoto odstavce 13.10.. a k němuž došlo při plnění této Dohody nebo v souvislosti s ní, 
a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení Dodavatele 
bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. Dodavatel je povinen předat 
Zadavateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se toto řízení končí, a to nejpozději do 10 dnů 
ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí 
Dodavatel poskytne Zadavateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. V případě, že 
Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci těchto řízení pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Dodavatel 
povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 
Zadavatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě se Zadavatelem.

XIV. CRIMINALCOMPLIANCE DOLOŽKA

14.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Dohodě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
Dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

14.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření ze spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle účinných právních předpisů.

14.3. Zadavatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1. Osobou oprávněnou jednat ve věcech této Dohody za Zadavatele je:

15.2. Osobou oprávněnou jednat ve věcech této Dohody za Dodavatele je:

15.3. Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti plynoucí z této Dohody nebo z Kupní 
smlouvy, jakož ani tuto Dohodu nebo Kupní smlouvu postoupit třetí osobě.

15.4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Dohody nebo Kupní smlouvy stane neplatným či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Dohody nebo Kupní smlouvy. Smluvní strany se zavazují, v rozsahu, v jakém to připouští právní 
řád, zj. ZZVZ, nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Dohodou, resp. 
Kupní smlouvou jako celkem.

15.5. Dohoda se uzavírá elektronicky a jako taková se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.

15.6. Pokud není v Dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

16

http://www.lesycr.cz


LESYČRMK
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

15.7. Dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami a v rozsahu, v jakém to připouští právní řád, zejména ZZVZ.

15.8. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti Dohoda 
nabývá dnem jejího uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel vyjadřuje svůj souhlas s uveřejněním celého 
znění Dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem.

15.9. Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel je v souladu s § 137 ZZVZ povinen odeslat oznámení o 
oznámit uzavření každé Kupní smlouvy dle této Dohody do Věstníku veřejných zakázek.

15.10.Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a 
bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 
na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

15.11.Nedílnou součástí této Dohody jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1: Kupní smlouva
Příloha č. 2: Technická specifikace (vyplněná Dodavatelem) 
příloha č. 3: Nabídkový list (vyplněný Dodavatelem)
Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů (předložený Dodavatelem)
Příloha č. 5: Seznam autorizovaných servisů (vyplněný Dodavatelem)

V Hradci Králové dne dle elektronického podpisu V Hradci Králové dne dle elektronického podpisu

Za Zadavatele: Za Dodavatele: Karel Digitálně podepsal 
Karel Sýkora

Inn Rnman Digitálně podepsai ■ny. nuiliail Ing.RomanSchindli

Schindler Datum: 2021.11.29JL.I1II IUICI 09:23:37 +01'00'

Ing. Roman Schindler 
Datum: 2021.1129 
0923:37 +01'00'

Ing. Roman Schindler
ředitel Kanceláře generálního ředitele
Lesy České republiky, s.p.

Karel Sýkora 
jednatel
TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.

17



Příloha č. 1 Rámcové dohody - Kupní smlouva

LESYCR4K
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-

KUPNÍ SMLOUVA

dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník") a ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ:CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený [bude doplněno]
(dále jako „Kupující")

a

TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.
se sídlem: Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
IČO: 60110 759 
DIČ:CZ60110759
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5438 
zastoupená: Karlem Sýkorou, jednatelem 
bankovní spojení: 115-1707860287/0100 
(dále jako „Prodávající") na straně druhé

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

PREAMBULE:

VZHLEDEM KTOMU, ŽE:

(A) Kupující jako zadavatel zahájil formou otevřeného řízení dle ZZVZ zadávací řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky odvozních souprav (vozidel N3) s příslušenstvím II. ev. č. [bude
doplněno] (dále jen „Veřejná zakázka"),

(B) Prodávající jako dodavatel podal v zadávacím řízení řádně a včas nabídku, která byla v souladu 
se ZZVZ a pravidly hodnocení nabídek dle zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější,

(C) uzavřeli Kupující a Prodávající dne [bude doplněno] rámcovou dohodu na dodávky odvozních 
souprav (vozidel N3) s příslušenstvím, část III. Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým



Příloha c. 1 Rámcové dohody - Kupní smlouva

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ - 6x6 s příslušenstvím, ve smyslu
ustanovení § 131 an. ZZVZ, ev. č. [bude doplněno] (dále jen „Rámcová dohoda") a

(D) Kupující má zájem realizovat na základě Rámcové dohody dílčí veřejnou zakázku, tj. dodávku 
odvozních souprav (vozidel N3) s příslušenstvím,

BYLO SMLUVNÍMI STRANAMI SJEDNÁNO NÁSLEDUJÍCÍ:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu za podmínek vymezených v Rámcové 
dohodě dodat předmět koupě, jak je specifikovaný včl. II- a umožnit mu nabýt k předmětu 
koupě vlastnického právo.

1.2 Kupující se zavazuje, že předmět koupě za podmínek specifikovaných v Rámcové dohodě 
převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu v čl. II specifikovanou kupní cenu.

II. PREDMET KOUPE A KUPNÍ CENA

2.1 Předmět koupě je specifikovaný v Příloze č. 1 této Smlouvy. Příloha č. 1 tvoří neoddělitelnou 
součást této Smlouvy a je pro Smluvní strany závazná.

2.2 Kupující se zavazuje za předmět koupě, jak je specifikován v odst. 2.1. této Smlouvy, zaplatit 
celkovou kupní cenu ve výši [bude doplněno] EUR bez DPH a příslušnou výši DPH, a to za 
podmínek stanovených v čl. X. Rámcové dohody. V souladu s ustanovením odst. 4.2. Rámcové 
dohody bude ke kupní ceně připočtena daň z přidané hodnoty dle její sazby stanovené účinným 
právním předpisem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.3 Uzavřením této Smlouvy se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu i veškerá další plnění 
v souladu a za podmínek ujednaných v Rámcové dohodě.

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1

3.2

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě nejpozději do 6 (šesti) měsíců od 
účinnosti této Smlouvy, přičemž o přesném datu dodání Prodávající Kupujícího řádně a včas 
vyrozumí v souladu s ust. odst. 5.2. Rámcové dohody.

Místem plnění pro účely této Smlouvy Smluvní strany sjednávají [bude doplněno]

IV. KONTAKTNÍ OSOBY

4.1 Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, ve věcech záručního servisu a záruky za jakost 
za Kupujícího je:

[bude doplněno při podpisu Smlouvy]; [kontaktní e-mail]

Osobou pověřenou jednat za Kupujícího při převzetí předmětu plnění je:

[bude doplněno při podpisu Smlouvy]; [kontaktní e-mail]

4.2 Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, ve věcech záručního servisu a záruky za jakost 
za Prodávajícího je:

2



Příloha c. 1 Rámcové dohody - Kupní smlouva

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

[bude doplněno při podpisu Smlouvy]; [kontaktní e-mail]

Osobou pověřenou jednat za Prodávajícího při předání předmětu plnění je: 

[bude doplněno při podpisu Smlouvy]; [kontaktní e-mail]

V. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Rámcové dohody, pokud zde výslovná úprava chybí, řídí se práva a povinnosti právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Smlouva se uzavírá elektronicky a jako taková se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.

6.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami a v rozsahu, v jakém to připouští právní řád.

6.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato 
Smlouva nabývá dnem uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů; Prodávající pro tyto případy vyjadřuje svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění Smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem. V ostatních případech Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a 
bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 
na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

6.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě

V Hradci Králové dne [bude doplněno] V Přelouči dne [bude doplněno] 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

[bude doplněno] Karel Sýkora
[bude doplněno] jednatel
Lesy České republiky, s.p. TRUCK SERVICE GROUP s.r.o.

3



Příloha č. 1 Rámcové dohody - Kupní smlouva

SML-

PŘÍLOHA Č. 1: SPECIFIKACE PŘEDMĚTU KOUPĚ

SPECIFIKACE ODVOZNÍ SOUPRAVY SPECIFIKACE PŘÍSLUŠENSTVÍ Počet
kusů

Jednotková cena v EUR
bez DPH

Odvozní souprava s nástavbou, 
hydraulickým nakládacím jeřábem, 
drapákem a tříosým návěsem

Vozidlo TATRA T158-8P6R33 
HNJ S260Z96 

návěs UMIKOV

t* ks]
477 370,- EUR

Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým 
přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým 
návěsem a HNJ - 6x6 s příslušenstvím

Vozidlo TATRA T158-8P6R33 
HNJ S260Z96

přívěs a návěs UMIKOV
t* ks] 513 370,- EUR

CELKOVÁ CENA ZA PŘEDMĚT KOUPĚ: [•. EUR]



Příloha č. 2 Rámcové dohody-Technická specifikace {vyplněná Dodavatelem)

Technická specifikace - Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ - 6x6
s příslušenstvím

Nabízený model:
TATRA T158 8P6R33 s HNJ S260, návěs a přívěs UMIKOV

Název parametru Požadovaný parametr
Parametry nabízeného 

modelu

Motor a hlavní 
komponenty vozidla

Emisní limit min. EURO V EURO VI
Výkon motoru min. 375 kW 390 kW
Úroveň emisí platná ke dni dodání ANO ANO
Motorová brzda nebo podobný systém o výkonu min. 370 kW 500 kW
Konfigurace podvozku 6x6 (6 kol, z nichž všechna jsou hnaná) ANO ANO
Automatická převodovka s možností manuálního řazení min. 14 st. 16 st.
Celková technická hmotnost soupravy min. 50 t 541
Povolená maximální hmotnost vozidla min. 26t 261
Výška podvozku - měřeno k horní úrovni rámu min. 1050 mm 1090 mm
Elektomicky regulovaný systém provozních brzd (ABS/EBS - či obdobný systém dle názvu 
výrobce) ANO ANO

Rozvor min. 3 900 mm 3 900 mm
Šířka vozidla max. 2 600 mm 2 550 mm
Zadní dvojená náprava se vzduchovým odpružením ANO ANO
Zatížení zadní dvojnápravy min. 22 t 22 t
Zatížení přední nápravy min. 9 t 9 t
Zadní náprava s uzávěrkou osových diferenciálů ANO ANO
Uzávěrka mezi nápravové ho diferenciálu ANO ANO
Stabilizátor přední nápravy ANO ANO
Zadní stabilizátor zvýšená tuhost ANO ANO
Vnitřní výztuha rámu od konce motoru po konec rámu ANO ANO
Nádrž paliva s uzamykatelným víčkem min. 400 l 4301
Předehřev paliva pro zimní starty ANO ANO
Ad Blue nádrž min. 40 1 ANO ANO
Dva zakládací klíny umístěné na kabině vozidla ANO ANO
Zástěrky blatníků přední nápravy ANO ANO
Tažný vyprošťovací čep vpředu ANO ANO

Kola a pneumatiky

Pneu přední náprava 385 / 65R 22,5" ANO ANO
Pneu zadních náprav 315 / 80R 22,5" ANO ANO
Disky kol - ocel ANO ANO
Plnohodnotné rezervní kolo 315/80 R22,5 připevněné za kabinu vozidla ANO ANO

Komponenty hnacího 
ústrojí

Sání vzduchu minimálně v polovině výšky kabiny vozidla ANO ANO
Čistič vzduchu s přídavným filtrem ANO ANO
Vzduchový kompresor ANO ANO
Alternátor 24V(120A) ANO ANO
Pomocné startovací zařízení - žhavení ANO ANO
Pomocný náhon pro HNJ ANO ANO

Interiér kabiny

Kabina spací s jedním lůžkem, dvoumístná , sklopná, odpružená ANO ANO
Potahy sedaček snímatelné + interiér - látka tmavé provedení ANO ANO
Komfortní sedadlo řidiče, odpružené, pás součástí sedačky ANO ANO
Standartní odpružené sedadlo spolujezdce s opěrkou ANO ANO
Dveře spolujezdce lze zamknout z místa řidiče ANO ANO
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO ANO
Autorádio originál s hands free .Bluetooth s ovládáním na volantu, USB - 1ks ANO ANO
Multifunkční volant nastavitelný ve dvou osách ANO ANO
Kompresorová lednice ANO ANO
Tempomat ANO ANO
Imobilizér ANO ANO
Automatická klimatizace ANO ANO
Nezávislé topení pro vyhřívání kabiny a předehřev chladící kapaliny motoru ANO ANO
Tónovaná skla oken kabiny ANO ANO
Boční sluneční clona u řidiče ANO ANO
Elektricky ovládaná boční okna ANO ANO
12V zásuvka v palubní desce ANO ANO
Zvuková signalizace zpátečky ANO ANO
Digitální tachograf (certifikát EC) ANO ANO
Omezovač rychlosti na max.90 km/h ANO ANO
Palubní počítač, displej v českém jazyce ANO ANO
Systém vážení vozidla, včetně komunikace s přípojným vozidlem ANO ANO
Výstražná vesta ANO ANO
Výstražný trojúhelník ANO ANO
Vysílačka ANO ANO
Zvedák 20t ANO ANO
Kompletní sada nářadí. ANO ANO
Hadice pro huštění pneumatik, mANOmetr ANO ANO
Gumové rohožky ANO ANO
Příprava pro montáž OBU jednotky ANO ANO

Exteriér kabiny

Barva kabiny zelená tmavá zelená tmavá
Ochranná výztuha olejové vany motoru ANO ANO
Ochrana světlometů v provedení ocel ANO ANO
Ochrana chladiče proti náletu hmyzu a větších nečistot ANO ANO
Manuální sklápění kabiny ANO ANO
Mechanicky odpružená kabina ANO ANO
Elektricky ovládaná, vyhřívaná zpětná zrcátka včetně ochranné nerez mřížky ANO ANO
Sluneční clona nad čelním sklem ANO ANO
Střešní rampa s přídavnými pracovními světlomety ANO ANO
2 ks varovná světla, oranžová, rotující na střešní rampě s ochranným rámem ANO ANO

Výstražné světelné zařízení oranžové barvy LED na masce kabiny zapsané v TP - min. 2 ks min. 2 ks 2 ks

Přídavné zrcátko nad předním sklem ANO ANO



Příloha č. 2 Rámcové dohody-Technická specifikace {vyplněná Dodavatelem)

Technická specifikace - Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ - 6x6
s příslušenstvím

Nabízený model:
TATRA T158 8P6R33 s HNJ S260, návěs a přívěs UMIKOV

Název parametru Požadovaný parametr
Parametry nabízeného 

modelu

2 ks přídavných světel na zadním okraji kabiny v provedení LED ANO ANO
povinná výbava dle Vyhlášky účinném znění ANO ANO
Hasící přístroj připevněný - náplň min. 6kg ANO ANO
Sedlová točnice ANO ANO
Rozvody elektřiny a vzduchu pro návěs na rampě za HNJ ANO ANO
Výstup na nástavbu z levé i pravé strany ANO ANO
Olejová nádrž za kabinou vozidla ANO ANO
Ochrana palivové nádrže trubkovou konstrukcí ANO ANO
Zakrytí rámu vozidla AL plechem ANO ANO

Nástavba 1/4 plastové blatníky s lapači nečistot a s krycí plachtou nad koly ANO ANO
Zadní zábrana proti podjetí v integrovaném provedení s povinným osvětlením, osvětlení SPZ a 
dvěma pracovními světlomety ANO ANO

Boční pracovní osvětlení v provedení LED min. 2 ks 2 ks
Schránka na hydraulické hadice, držák sněhových řetězů ANO ANO
Schránka na nářadí AL- -2x ANO ANO
Rozvody el.napětí a vzduchu pro přívěs na zádi vozidla + tažné zařízení ANO ANO
HNJ vhodného typu ANO ANO / S260Z96
Opěrka kmenů 1 ks ANO ANO
Dvě hydraulické opěry s prodloužením ANO ANO
Zdvihový moment min. 210 kNm 212 kNm
Dosah NHJ min. 9,55 m 9,64 m
Otoč spodní dvojitá, hřebenová tyč protiběžná ANO ANO
Moment otoče min. 35 kNm 39 kNm
Největší výška jeřábu v přepravní poloze na automobilu max. 4 000 mm 4 000 mm
Rozsah otáčení min 380° 385°
Centrální mazání pákového systému mechanické ANO ANO
Pracovní tlak min. 260 bar 260 bar
Volná hydraulická sekce ANO ANO
Čerpadlo min. 2 x 70 l 2x801
Šířka v transportní poloze (mm) max. 2 550 mm 2 490 mm
Hmotnost HNJ s drapákem a rotátorem včetně integrovaného nosníku opěr max. 4 100 kg 4 100 kg
Zdvihová síla v 9 m min. 2 300 kg 2 300 kg
Vyhřívaná sedačka ANO ANO
Střecha nad sedačkou obsluhy v originálním provedení dodavatele HNJ ANO ANO
Ovládací prvky HNJ chráněny AL plechem proti poškození ANO ANO

Hydraulický nakládací 
jeřáb - HNJ

4 - sponový závěs s hadicemi vnitřkem závěsu + integrovaný rotátor nekonečný ANO ANO
Kontrola transportní polohy hlavního ramene se signalizací pro řidiče ANO ANO
Signalizace transportní polohy výložníků podpěr se signalizací pro řidiče ANO ANO
Počítadlo provozních hodin s indikací servisních intervalů ANO ANO
Biologicky odbouratelný olej ANO ANO
Samostatný nosník hyd. opěr se dvěma opěrami ANO ANO
Opěry samostatně vysouvatelné do stran - min.4,7 m ANO ANO
Ovládání opěr ze sedačky ANO ANO
Odblokovatelné zpětné ventily na opěrných válcích - včetně vyrovnání ANO ANO
Veškeré hydraulické válce dvoučinné ANO ANO

Zajišťovací zámky proti poklesu břemene a prasknutí hydraulického vedení na zvedacím válci, 
na válci sklopeného ramene a na válci výsuvného ramene ANO ANO

Veškeré hydraulické válce s jištěním proti přetížení ANO ANO
Nouzové vypínání HNJ ze sedačky ANO ANO
Nastavení otáček NA ze sedačky ANO ANO
Zablokování funce vzduchového odpružení vozidla při vysunutí hydraulických opěr ANO ANO
Zesíleně ochranně zakrytí pístnic ANO ANO
Chladič hydraulického oleje s automatickou regulací teploty oleje ANO ANO
Vedení hydraulických hadic uvnitř hydraulického ramene lomení ANO ANO
Pracovní světlomety na zlamovacím rameni v provedení LED 2 ks 2 ks
Pracovní světlomety u sedačky v provedení LED 2 ks 2 ks
Hydraulické filtry na vysokotlakém vedení 2 ks 2 ks

Drapák
Zatížení drapáku min. 5 000 kg 5 000 kg
Plocha drapáku 0,5 m2 ANO ANO
Třínápravový, hydraulicky roztažitelný návěs s min. jednou pístnicí ANO ANO
Ovládání roztahování návěsu z pozice obsluhy HNJ, bez mechanickěho zajištění ANO ANO
Vedení roztahovacího rámu bez kluzných desek ANO ANO
Klaníce - 20 ks, do celkově výšky ložení 4 m v AL provedení, minimální nosnost 8,81 ANO ANO
Nosníky (opleny) -10 ks, minimální nosnost 8,81,1. a 3. ocelové, vevařené do rámu návěsu, 2. 
oplen mechanicky posuvný, 7 ks celohliníkových, minimální nosnost 8,81. Oplen 9. a10. na 
pístnici, hydraulický posuv, min. 800 mm.

ANO ANO

Posuv klaníc mechanický, příčníky spřaženy kotevními řetězy ANO ANO
Technické zatížení náprav min. 3 x 9 000 kg 3x9 000 kg
Rozvor náprav min. 2 x 1 400 mm 2x1400 mm
1. a 3. náprava zvedací ANO ANO

Návěs

Měření zatížení náprav, váhy soupravy elektronické pro komunikaci s palubním počítačem 
vozidla ANO ANO

Signalizace přetížení soupravy na HNJ ANO ANO
Brzdový systém EBS a nebo jiný podobný ANO ANO
Vzduchové pérování ANO ANO
Pohotovostní hmotnost - max. 6 650 kg ANO ANO
Pneumatiky 385 / 65 R 22,5" ANO ANO
Členění pro přepravu 5x2, 4x3, 3x4, 2x5, 2x6 ANO ANO
Držák rezervy s mechanickým navijákem ANO ANO
Rezervní kolo ANO ANO
Skříňka na nářadí ANO ANO



Příloha č. 2 Rámcové dohody-Technická specifikace {vyplněná Dodavatelem)

Technická specifikace - Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a HNJ - 6x6
s příslušenstvím

Nabízený model:
TATRA T158 8P6R33 s HNJ S260, návěs a přívěs UMIKOV

Název parametru Požadovaný parametr
Parametry nabízeného 

modelu

Maják na konci návěsu ANO ANO
Zakrytování rámu návěsu AL plechem ANO ANO
Dvoustupňové mechanicky výsuvné podpěrné nohy s obsluhou z jedné strany ANO ANO

Oplenový přívěs

Dvou nápravový s posuvnou ojí ANO ANO
Klanicový oplen upravený na návěsovou točnici, nesklopné klaníce - příslušenství ANO ANO
Pneumatické pérování, včetně váhy nákladu ANO ANO
ABS, EBS dle konstrukce vozidla ANO ANO
Rozměry, nosnosti a tlaky na nápravy dle platného zákona ANO ANO
Pohovotostní hmotnost - max. 4 000 kg ANO ANO
Pneumatiky 385 / 65 R 22,5" ANO ANO
Celková povolená hmotnost - max. 18 000 kg ANO ANO
Maják na konci přívěsu ANO ANO

Dodací podmínky

Návod k obsluze a údržbě v češtině a tištěné podobě ANO ANO
Zaškolení obsluhy v českém jazyce ANO ANO
Termín dodání od nabytí účinnosti kupní smlouvy do 6 měsíců do 6 měsíců
Doprava do místa plnění ANO ANO
Schválení technické způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích ANO ANO
Velký technický průkaz ANO ANO
Záruka 24 měsíců/120 000 km, dle stavu, který nastane dříve ANO ANO

* Schopnost splnit parametry označené v této specifikaci Zadavatele výrazem "ANO" nebo slovním popisem, potvrdí dodavatel rovněž uvedením výrazu "ANO" a případně slovním 
upřesněním parametru nabízeného modelu. U parametrů, u nichž Je Zadavatelem stanovena mlnlmální/maxlmální hodnota parametru, dodavatel uvede konkrétní číselnou hodnotu

tohoto parametru platnou pro jím nabízený model.



Příloha č. 3 Rámcové dohody - Nabídkový list (vyplněný Dodavatelem)

NABÍDKOVÝ LIST
pro veřejnou zakázku s názvem: „Dodávky odvozních souprav (vozidla N3) s příslušenstvím II."

III. ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Odvozní souprava s nástavbou, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí, tříosým návěsem a

HNJ - 6x6 s příslušenstvím

Nabídková cena za předmět plnění
cena bez DPH 

[EUR]
1. Odvozní souprava s nástavbou, hydraulickým nakládacím 

jeřábem, drapákem a tříosým návěsem (1 kus)
477 370,- EUR

2. Odvozní souprava s nástavbou, hydraulickým nakládacím 
jeřábem, drapákem, oplenovým přívěsem s roztažitelnou ojí 
a tříosým návěsem (1 kus)

513 370,- EUR

Cena představující součet ceny 1. + 2.
(Hodnocená cena pro lil. část VZ)

990 740,- EUR

Oprávněná osoba za dodavatele

Titul, jméno, příjmení: Karel Sýkora

Funkce: Jednatel

Podpis:

Datum: 26.9.2021

* Dodavatel formulář nabídkového listu dle své potřeby přizpůsobí tak, že použije pouze tu jeho část, která odpovídá části 
veřejné zakázky, do které dodavatel podává nabídku a dále vždy vyplní údaje oprávněné osoby za dodavatele. Zbývající 
části vymaže, event. ponechá nevyplněné. Pokud dodavatel podává nabídku do více částí veřejné zakázky, zpracuje pro 

každou část veřejné zakázky samostatný nabídkový list a rovněž vždy vyplní údaje oprávněné osoby za dodavatele.



Příloha č. 4 Rámcové dohody - Seznam poddodavatelů (předložený Dodavatelem)

SEZNAM PODDODAVATELŮ

Dodavatel:
Obchodní firma/Název: TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 
se sídlem: Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
IČO: 601 10 759 

CZ60110759
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5438 
zastoupená: Karlem Sýkorou, jednatelem

Dodavatel tímto prohlašuje, že pro plnění veřejné zakázky s názvem: „Dodávky odvozních 
souprav (vozidla N3) s příslušenstvím II.“ vypracoval tento seznam poddodavatelů. :

Identifikace poddodavatelů

(název, adresa, IČO, adresa webových stránek, předmět dodávky)

1. TATRA TRUCKS a.s.: Areál Tatrv 1450/1, 742 21 Kopřivnice: IČO 01482840; www.tatra.cz:
dodávka podvozků

2. AUTOIMPEX spol. s.r.o.; Kpt. Jaroše 79, Janovice, 595 01 Velká Bíteš; IČO 44015500; 
www.autoimoex.cz; dodávka návěsů a nástaveb

3. UMIKOV CZ s.r.o.; Libáň 26, 538 25 Nasavrkv: IČO 25984071, www.umikov.cz:
dodávka návěsů a nástaveb

4. KUHN - MT, s.r.o.; Okružní 673, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice; IČO 
47051019: www.kuhn-mt.cz; dodávka hydraulických nakládacích jeřábů

V Přelouči dne 26.9.2021

podpis osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele

http://www.tatra.cz
http://www.autoimoex.cz
http://www.umikov.cz
http://www.kuhn-mt.cz


Příloha č. 5 Rámcové dohody - Seznam Autorizovaných servisů (vyplněný Dodavatelem)

Čestné prohlášení 
Seznam Autorizovaných servisů

Obchodní firma/Název: TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 
se sídlem: Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
IČO: 60110 759 
DIČ:CZ60110759
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5438 
zastoupená: Karlem Sýkorou, jednatelem

Dodavatel tímto
čestně prohlašuje,

že pro plnění veřejné zakázky s názvem: „Dodávky odvozních souprav (vozidla N3) s příslušenstvím 
II." má k dispozici tyto Autorizované servisy:

Identifikace Autorizovaného servisu

(název, adresa, IČO, adresa webových stránek, kontaktní osoba - tel. a e-mail)

1. TATRA TRUCKS a.s.: Areál Tatrv 1450/1, 742 21 Kopřivnice: IČO 01482840; www.tatra.cz: 
kontaktní osoba 

2. (Dealerská síť TATRA TRUCKS a.s.); NAPA TRUCKS spol. s r. o.; Semtín 100, 533 53 
Pardubice; IČO 25288717; www.napatrucks.cz; kontaktní osoba 

3. (Dealerská síť TATRA TRUCKS a.s.); Serviscentrum Vysočina s.r.o.; Kosovská 457/10,
586 01 Jihlava: IČO 26272211: www.scv.cz; kontaktní osoba

4. (Dealerská síť TATRA TRUCKS a.s.); aSERVIS spol. s r.o.; Politických vězňů 1964, 274 01 
Slaný; IČO 48951331; www.aservis-slanv.cz; kontaktní 

5. (Dealerská síť TATRA TRUCKS a.s.); TRUCK TRADE spol. s r. o.; Evropská 677, 664 42 
Modříce: IČO 60717602: www.daftrucktrade.cz: kontaktní osoba 

6. (Dealerská síť TATRA TRUCKS a.s.); PARMA servis s.r.o.; Hlinská 694/2b, České 
Budějovice 4, 370 01 České Budějovice; IČO 25158147; www.parma.cz; kontaktní osoba 

7. (Dealerská síť TATRA TRUCKS a.s.); NĚVA Group s.r.o. Úherce, Průmyslová zóna Mexiko 
128, 330 23; IČO 62915274; www.nevagroup.cz; kontaktní osoba

8. (Dealerská síť TATRA TRUCKS a.s.); PARTNER-IPEX s.r.o.; Dolní 9, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm: IČO 25392417: www.tatra.partneripex.cz: kontaktní osoba 

http://www.tatra.cz
http://www.napatrucks.cz
http://www.scv.cz
http://www.aservis-slanv.cz
http://www.daftrucktrade.cz
http://www.parma.cz
http://www.nevagroup.cz
http://www.tatra.partneripex.cz


Příloha č. 5 Rámcové dohody - Seznam Autorizovaných servisů (vyplněný Dodavatelem)

9. AUTOIMPEX spol. s r.o.; Kpt. Jaroše 79, Janovice, 595 01 Velká Bíteš; IČO 44015500; 
www.autoirnoex.cz; kontaktní osoba 

a dále celá schválená servisní síť DOLL

10. UMIKOV CZ s.r.o.: Libáň 26. 538 25 Nasavrkv: IČO 25984071: www.umikov.cz; 
kontaktní osoba 

a dále celá schválená servisní síť UMIKOV

11. KUHN - MT, s.r.o.; Okružní 673, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice,
IČO 47051019: www.kuhn-mt.cz: kontaktní osoba

a dále celá schválená servisní síť KUHN - MT

V Přelouči dne 26.9.2021

podpis osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele

http://www.autoirnoex.cz
http://www.umikov.cz
http://www.kuhn-mt.cz



